

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 ESTADO DO CEARÁ
 SECRETARIA DE SAÚDE (SESA)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGAO PRESENCIAL Nº PP-006/2019 - SESA
 (REGISTRO DE PREÇOS)
 DATA DE ABERTURA: 01 DE JULHO DE 2019 ÀS 09:00H

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-006/2019 - SESA

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ENTAO INCLUIDAS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO : AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICIPIO. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.

LOTE I						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Amalgamador odontológico. TIPO: CAPSULAR: MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.	UNID	2	KONTOTECK	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
2	Autoclave horizontal de mesa [até 75 litros]; CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDAVEL; MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL/ATÉ 75 LITROS/ NÃO POSSUI	UNID	2	ALT	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
3	Cadeira odontologica completa TERMINAIS: NO MINIMO 3; CABECEIRA: ARICULADA; COMANDO DA CADEIRA: PEDAL; EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO; CUBA: PORCELANA / CERAMICA; UNIDADE AUXILIAR: 1 SUGADOR; SERINGA TRIPLICE; POSSUI CANETA DE ROTACÃO: POSSUI; CONTRA ANGULO: POSSUI; PEÇA RETA: POSSUI; MICRO MOTOR: POSSUI.	UNID	2	D700	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00
4	CAIXA DE DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS: CAPACIDADE : ATÉ 9 LIMAS	UNID	2	GOLGRAN	R\$ 35,00	R\$ 70,00
5	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTENCIA / CONSUMO: 30 A 39 L / 1 A A,5HP/ 6 A 7 PÉS ISENTO DE OLEO: SIM	UNID	2	FIAC	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
6	DESTILADOR DE AGUA: CAPACIDADE : ATÉ 5 LITROS/HORA	UNID	2	CRISTOFILO	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
7	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIOMETRO.	UNID	2	KONTOTECK	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00

Comissão de Licitação
 Fl. 253
 Morada Nova - Ce



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

8	JATO DE BICARBONATO: CONSOLE COM ENTRADA DE AR, AGUA E RESERVATORIO DE BICARBONATO. ACESSORIO(S): 01 PEÇA DE MÃO PARA JATO DE BICARBONATO.	UNID	2	KONTOTECK	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
9	MESA AUXILIAR: -DIMENSÕES MINIMAS/ MATERIAL DE CONFEÇÃO: 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL- RODIZIOS: POSSUI	UNID	4	QUALITY	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
10	MOCHO: -MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO CARBONO - ENCOSTO: POSSUI-REGULAGEM DE ALTURA : A GAS.	UNID	2	D700	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 1.000,00	mil reais
11	NEGATOSCOPIO: - TIPO: LAMPADA FLUORESCENTE/2 CORPOS.	UNID	2	QUALITY	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
12	SELADORA: TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL: - PEDAL / GRAU CIRURGICO.	UNID	2	AGIR	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
13	BOTICÃO (FORCEPS) INFANTIL N. 16 FORCEPS INFANTIL Nº 16 EM AÇO INOX	UNID	10	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
14	BOTICÃO (FORCEPS) INFANTIL N. 15 FORCEPS INFANTIL Nº 15 EM AÇO INOX	UNID	10	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
15	BOTICÃO (FORCEPS) INFANTIL N. 06 FORCEPS INFANTIL Nº 06 EM AÇO INOX	UNID	10	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
16	BRUNIDOR SIMPLES N. 29. BRUNIDOR 29 EM AÇO INOXIDAVEL COM ESPESSURA MINIMA DE 8MM	UNID	20	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
17	BRUNIDOR SIMPLES N. 28. BRUNIDOR 28 EM AÇO INOXIDAVEL COM ESPESSURA MINIMA DE 8MM	UNID	20	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
18	CABO BISTURI N. 03 (LAMINA 10 A 17). AÇO INOX UTILIZADO COMO SUPORTE PARA LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E DEMAIS NORMAS VIGENTES E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 88,80	oitenta e oito reais e oitenta centavos
19	CALCADOR HOLLEMBACK N. 03 CONDENSADOR DUPLO P/ AMALGAMA HOLLEMBACK N.º 03.	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
20	CALCADOR HOLLEMBACK N. 04 CONDENSADOR DUPLO P/ AMALGAMA HOLLEMBACK N.º 04.	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
21	CALCADOR HOLLEMBACK N. 05 CONDENSADOR DUPLO P/ AMALGAMA HOLLEMBACK N.º 05.	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais

Handwritten signature and stamp of the Comissão de Licitação. The stamp includes the text 'Comissão de Licitação' and 'Morada Nova - RN'. There is a handwritten number '204' and a signature.

Handwritten signature in blue ink.

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC: 06.881.185-1

AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE

TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

	UNID	2	DENTSCLER	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
22	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, COM PUSH 27UTTOM. KIT CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: PESO 37G, ROTAÇÃO MÁXIMA APROXIMADA DE 350.000 RPM; RUÍDO MÁXIMO: 70DB; CONSUMO: 42L/M; PRESSÃO: 30PSI; SISTEMA PUSH-BOTTOM; SPRAY ÚNICO; CABEÇA PEQUENA: AUTOCLAVE ATÉ 135°C; MICROMOTOR: PESO DE 93G; ROTAÇÃO: 3.000 A 18.000 RPM; CONSUMO DE 65L/M; PRESSÃO DE 60 A 80 PSI; SEM SPRAY; COMPATÍVEL COM O CONTRA ÂNGULO. CONTRANGULO: PESO 44G; ROTAÇÃO MÁXIMA DE 20.000 RPM; CABEÇA REDUZIDA; CORPO GIRATÓRIO SOBRE O MICROMOTOR COMPATÍVEL COM O MICRO-MOTOR, PEÇA RETA.	2	DENTSCLER	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
23	CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO: PESO 44G; ROTAÇÃO MÁXIMA APROXIMADA DE 20.000 RPM; CABEÇA REDUZIDA; CORPO GIRATÓRIO SOBRE O MICROMOTOR COMPATÍVEL COM O MICRO-MOTOR; PEÇA RETA.	2	COOPERFLEX	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
24	CURETA DE GRACEY, 00. AÇO INOX COM ESPESURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA.	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
25	CURETA DE GRACEY, 5/6. AÇO INOX COM ESPESURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA.	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
26	CURETA DE GRACEY, 7/8. AÇO INOX COM ESPESURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA.	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
27	CURETA DE LUCAS, N. 85. AÇO INOX COM ESPESURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA.	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
28	ESCAVADOR DE DENTINA N. 11.5. AÇO INOX COM ESPESURA MÍNIMA DE 8MM PARA REMOÇÃO DE RESTO DE TECIDO CAREADO.	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
29	ESCAVADOR DE DENTINA N. 5. AÇO INOX COM ESPESURA MÍNIMA DE 8MM PARA REMOÇÃO DE RESTO DE TECIDO CAREADO.	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
30	ESPATULA 35 AÇO INOX.	10	COOPERFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais





PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE MERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

	UNID	10	COOPREFLEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
31	UNID	2	DENTSCLER	R\$ 454,00	quatrocentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 908,00	novecentos e oito reais
32	UNID	6	SUPERMEDY	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
33	UNID	10	COOPREFLEX	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
34	UNID	6	PREVEN	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
35	UNID	10	COOPREFLEX	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
36	UNID	10	COOPREFLEX	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
37	UNID	10	COOPREFLEX	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
38	UNID	10	MAQUIRA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
39	UNID	6	FAVA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
40	UNID	10	FAVA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
41	UNID	10	PREVEN	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 39,00	trinta e nove reais
42	UNID	10	PREVEN	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 39,00	trinta e nove reais
43	UNID	20	FAVA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
44	UNID	20	FAVA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
45	UNID	10	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
46	UNID	10	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
47	UNID	10	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais

Comissão de Licitação
 Moura Nova

21

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
 AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
 TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

UNID	TRINKS	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
48	10	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
49	10	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
50	10	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
51	10	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
52	10	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
53	20	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
54	10	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
55	8	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais
56	8	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
57	6	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
58	20	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
TOTAL GERAL				R\$ 64.852,80	

sessenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

LOTE II

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ar condicionado modelo Split 9.000 a 12.000 BTUS: frio 220 volts	UNID	2	AGRATTO	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
2	Armario confeccionado em aço. Capacidade de 50 kg por prateleira	UNID	2	QUALATY	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
3	Balde inox com pedal	UNID	4	CEDOR	R\$ 120,00	R\$ 480,00
4	Cadeira estofada fixa	UNID	6	TUBOMED	R\$ 100,00	R\$ 600,00
5	Prendedor de guardanapo jacaré inox	UNID	20	JON	R\$ 6,00	R\$ 120,00
TOTAL GERAL						R\$ 7.380,00

sete mil, trezentos e oitenta reais

TOTAL GERAL	R\$ 72.232,80
--------------------	----------------------

setenta e dois mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos

Comissão de Licitação
 257
 Morada Nova - 69

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI
 FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AV. PADRE CICERO, Nº 3051 - BAIRRO: MURITI - CEP: 63.132-015 - CRATO-CE
TELEFONE: (88) 3521-5041 - EMAIL: pjsvendas@hotmail.com

CEP: 63132-015 CRATO - CE
pjsvendas@hotmail.com
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X
CRATO - CEARÁ

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS
ENTREGA : 30 (TRINTA) DIAS
PAGAMENTO : 30 (TRINTA) DIAS

Declaramos que todos os valores acima cotados estão expressos em moeda corrente nacional R\$ (Real)
Declaramos expressamente que, nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros. (ITEM 4.3.4.)

CRATO-CE, 01 DE JULHO DE 2019

Carlos Manoel Henrique de Oliveira

JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO
RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

PJS DISTRIBUIDORA
CNPJ 63.478.895/0001-94

